
DECRETO Nº007/14, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014 
 

 
“Retifica o Decreto que concedeu 
Aposentadoria por Voluntária por 
Implemento de Idade  a Servidora NAIR GRIS 
MENEGAT” 
 

 ALDACIR MANFRON , Vice Prefeito no exercício do Cargo de 
Prefeito Municipal de Cacique Doble, no uso de suas atribuições  legais, tendo em vista o que 
consta do Processo nº0030660200122  e de conformidade com o que estabelece o artigo 40,  § 
1º, inciso III, alínea “b” combinado com os §§ 3º e 17 da Constituição da República, redação 
da Emenda Constitucional nº41/2003 e o artigo 195, inciso III da Lei Municipal nº764/03, de 
01 de setembro de 2003. 

DECRETA: 
 

 Art. 1º -  Fica retificado o artigo 1º do Decreto nº031/2012, de 30 
de março de 2012, o qual  passa a viger com a seguinte redação: 

 
 “”Art. 1 º - CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
POR IMPLEMENTO DE IDADE a Servidora NAIR GRIS MENEGAT , matrícula 409, 
Cargo de Professora, Nível 01, Classe”D”, Regime Estatutário, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, carga horária 20horas semanais,  com proventos mensais proporcionais a  
(6.440/10.950) dias no valor de R$476,80(Quatrocentos e setenta e seis Reais e oitenta 
centavos), com base nas Leis Municipais nºs 764/90, de 01 de setembro de 2003, 433/95, de 
07 de abril de 1995, de acordo com a média das contribuições nos termos da Lei Federal 
nº10.887, de 18.06.04, a ser custeada com recursos do Fundo de Aposentadoria e Pensão do 
Servidor Público Municipal de Cacique Doble, instituído pela Lei Municipal nº  383/94 e 
reorganizado através da Lei Municipal nº876/05, de 17 de novembro de 2005, (Órgão 
Responsável pelo custeio da inativação).”” 
 
 Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroativos a contar de 30 de março de 2012,   revogadas as disposições em 
contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE 
20 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 
                                                                                      ALDACIR MANFRON 
                                                                                   Prefeito Municipal em Exercício 
    Registre-se e Publique-se: 
 
                 Marcio Caprini 
    Secretário Municipal da Administração 


